
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О введении в действие Перечня сведений, подлежащих 

засекречиванию в системе Минобрнауки России и изменении 

формулировок экспертных заключений об открытых публикациях 

и заключений комиссий специалистов 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 10 ноября 2014 г. № 36/с 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие Перечень сведений, подлежащих засекречиванию, Министерства 

образования и науки Российской Федерации (далее – "Перечень").  

2. Считать утратившим силу приказ № 91 от 04.03.2015 г. о введении Перечня сведений, 

подлежащих засекречиванию по Министерству образования и науки Российской Федерации. 

3. Изменить редакцию пунктов 4 Заключения комиссии специалистов и Экспертного 

заключения, установленных приказом по МАИ № 524 от 20.11.2007 г., а именно, 

использовать формулировку "Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию в системе 

Министерства образования и науки Российской Федерации, объявленным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.11.2014 г. № 36/с".  

4. Утвердить образцы заключения Комиссии специалистов и Экспертного заключения 

(приложения 1 и 2). 

5. Руководителям кафедр и подразделений в структуре НИЧ ознакомить с "Перечнем" 

руководителей НИОКР, руководителей-экспертов и членов комиссий специалистов. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Шевцова В.А. 

 

Ректор                                  А.Н.Геращенко 

 

Проект вносит: 

Заместитель председателя ПДТК 

С.А.Горбатенко 

Согласовано:  

 

Проректор института    

В.А.Шевцов  

Проректор института 

В.И.Микнис 

Начальник УКПДО 

А.Е.Сорокин 

Начальник отдела кадров 

М.А.Иванов 

Начальник юридического отдела 

Н.В.Васильев 

Помощник ректора 

Г.В.Боровский 

 


